
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DC USNĚ A VÝROBKY Z USNÍ

19 USNĚ, BRAŠNÁŘSKÉ A SEDLÁŘSKÉ VÝROBKY, 
OBUV; 
SOUVISEJÍCÍ PRÁCE

19.1 Usně (vyčiněné kůže)
19.10 Usně (vyčiněné kůže)
19.10.1 Zámišové usně, lakové nebo lakové-laminované a 

metalizované
19.10.11 Zámišové usně 4114.10
19.10.12 Usně lakové nebo lakové-laminované a metalizované 4114.20

19.10.2 Usně z hovězího dobytka, koní a jiných lichokopytníků, 
odchlupené

19.10.21 Usně z hovězího dobytka odchlupené, celé 4104.11.10 
4104.11.51 
4104.19.10 
4104.19.51 
4104.41.11 
4104.41.19 
4104.41.51 
4104.49.11 
4104.49.19 
4104.49.51 
4107.11.11 
4107.11.19 
4107.12.11 
4107.12.19 
4107.12.91 
4107.19.10

19.10.22 Usně z hovězího dobytka odchlupené, ostatní 4104.11.59 
4104.19.59 
4104.41.59 
4104.49.59 
4107.91 
4107.92.10 
4107.99.10

19.10.23 Usně z koní a jiných lichokopytníků, odchlupené 4104.11.90 
4104.19.90 
4104.41.90 
4104.49.90 
4107.11.90 
4107.12.99 
4107.19.90 
4107.92.90 
4107.99.90

19.10.3 Usně ovčí, kozí nebo vepřové, odchlupené
19.10.31 Usně ovčí a jehněčí, odchlupené 4105 

4112



Kód SKP N á z e v HS/CN
19.10.32 Usně kozí a kozlečí, odchlupené 4106.2 

4113.1
19.10.33 Usně vepřové 4106.3 

4113.2

19.10.4 Usně ostatních zvířat, kompozitní usně se základy z 
kůže

19.10.41 Usně ostatních zvířat odchlupené 4106.4 
4106.9 
4113.3 
4113.9

19.10.42 Kompozitní usně se základy z kůže ve tvaru desek, listů 
nebo pruhů, 
též ve svitcích

4115.1

19.10.5 Odřezky a jiné odpady kůží (usní), kožený prach, kožená
moučka, 
kožené piliny

19.10.50 Odřezky a jiné odpady kůží (usní), kožený prach, kožená
moučka, 
kožené piliny

4115.2

19.10.9 Průmyslové práce při zpracování usní
19.10.99 Průmyslové práce při zpracování usní

19.2 Brašnářské, sedlářské a podobné výrobky
19.20 Brašnářské, sedlářské a podobné výrobky
19.20.1 Brašnářské, sedlářské a podobné výrobky
19.20.11 Sedlářské a řemenářské výrobky pro všechna zvířata z 

jakéhokoliv 
materiálu

4201

19.20.12 Kufry, tašky, cestovní soupravy, šicí soupravy a 
podobné výrobky

4202 
9605

19.20.13 Hodinkové řemínky, pásky a jejich díly (kromě kovových) 9113.9

19.20.14 Ostatní výrobky z přírodních nebo kompozitních usní vč. 
výrobků 
používaných ve strojním průmyslu

4204 
4205

19.20.9 Průmyslové práce při výrobě brašnářských, sedlářských 
a podobných 
výrobků

19.20.99 Průmyslové práce při výrobě brašnářských, sedlářských 
a podobných 
výrobků

19.3 Obuv
19.30 Obuv
19.30.1 Obuv kromě sportovní a ochranné obuvi
19.30.11 Vodonepropustná obuv s vrchem a podešví z pryže 

nebo plastů
6401.9

19.30.12 Obuv s vrchem a podešví z pryže nebo plastů 6402.2 
6402.9



Kód SKP N á z e v HS/CN
19.30.13 Obuv s vrchem z usně 6403.5 

6403.9 
6405.1

19.30.14 Obuv s vrchem z textilních materiálů kromě sportovní 
obuvi

6404.19 
6404.2 
6405.2

19.30.2 Sportovní obuv kromě bruslařských kompletů
19.30.21 Lyžařská obuv sjezdová, na běžky a na snowboard 6402.12 

6403.12
19.30.22 Sportovní obuv s vrchem z textilních materiálů a s 

podešví z pryže nebo 
plastů

6404.11

19.30.23 Ostatní sportovní obuv kromě bruslařských kompletů 6402.19 
6403.19

19.30.3 Ostatní obuv kromě azbestové a ortopedické obuvi
19.30.31 Obuv se zabudovanou ochrannou kovovou špičkou 6401.1 

6402.3 
6403.4

19.30.32 Dřevěná obuv, různá speciální obuv j.n. 6403.2 
6403.3 
6405.9

19.30.4 Části obuvi
19.30.40 Části obuvi 6406

19.30.9 Průmyslové práce při výrobě obuvi
19.30.99 Průmyslové práce při výrobě obuvi


